10. Eodem anno, eodem q; mense Octobri, ve- nit coram venerabili sacramēto Arnoldus co- gnomento

188 COLLATION. SACRA

gnomento Elingen, faber lignarius, Brabonus comit
habitans ad Xenodochium, annos agentem nimirum
ter lx. suis exhibitis Eucharistia oblationis cordia diu
retulit presente domino, & M. Martino Codicis in bri
nico, facellano eiusdem templi, se amplexibus, cur
nos quatuor è renibus laborasse, mifore que foret,
ruptum suisse, ac diu multumque, & multis etrum
& diuersis usum esse chirurgicis, atque inde, a
perientibus, pro virili laborantibus, viro orto mor
berarent ab eo languore: id quod tamen ^{qua iam p}
mè potuerunt efficere, causantes cum extiamum
exacta esse aetate, atque ita nihil omnibus ibusque
relicuum fecere Arnoldeo. Destitutus ergo excepit,
omnibus, quos anxiè solicitauit, magisq; assidenter
fixus lecto, magnam habens fiduciam, ne dam in tem
tus se mislurum venerabile Sacramentum quidem vi
ream candelam, vñà cum nummo aut de aliena
dem suffixo. Postridie vero Arnoldus, dicitur venerabilis
permisso, ab omni planè aduersa valentib; dixi comi
sic levatus est, ut ipse iam nunc nihil gradum è
quam lienis rupturam sentiens, suam ^{ad Qu} obide
rit oblationem, sanus immunisque abs operationum
uis languore.

II. Xxij. die mensis Nouembris, anno ^{plando iu} xxix peregrinè inuisunt venerab. Sacram. Iesus iudicis
Ioanna à Dusfele, annos nata circiter decim
aut viginti duos, nondum nupta, virgo Procurub;
etiam cum filia Herois Iacobi à Dusfele, auxilium
tiati, Vicepresidis prefecturæ Louaniæ. Etta incedit
Brabantos, vñà cum nouerca, aliisque ita militare ad

ariis, Brux comitata dominabus, iisq; cognatis. Quæ
nos ageretum loanna à Duffele misere circum præ-
oblatione cordis diuexabatur, ex equo manca atq; clau-
Martino Cedicis in brachio, in manibus denique & in pe-
s, se amplius dibus, cum pes altero cōtractior breuior-
sse, milie que foret, amplius trimestri spatio: ita ut in su-
que, & nō is curum tenuis, nervi contracti rigescerent,
s, atque inde, ac prægrandes fuissent fides. Quem
bus, vires otto morbi ex diutina contraxit egritudine
ad tamecum quia iam pridem laborauerat, ac id temporis
eum metiamum laborabat. Ingressa Bruxellas, in q-
il omnino dibusque lasparis Lögæ ville Hetois hospitio
titutus est et excepta, Ioannem à Duffele sedili gestatorio
r, magis insidentem, à duobus viris curarunt perferen-
t, uiam p. dam in templum D. Gudilæ sacrum. Quando-
ramentum quidem uno scipione non admodum benè si-
mo aut ne aliena ope posset pereptare. Aduecta igi-
noldus, dicitur veneribili Sacramento, presentibus quas
sa valens dixi comitibus, ægrè quidem, sed tamen in
ne nihil gradum è regione Sacramenti collocarunt.
suam ad Quibidem, quum ad interuallum trium pre-
sque ab orationum dominicarum desedisset, contem-
plando iuxta ac orando Eucharistiam extra se-
ris, anno / sed polita, suique impotens facta, nullum sen-
Sacram. Iesus iudicium ederet, ita spacio decem, aut duo-
circiter undecim prectionum dominicarum humili-
ta, virgin procubuit. Deinde sibi restituta citra vlius
Duffel, auxilium in pedes consurrexit, haud aliter re-
uaniescita incedens, ac si nunquam laborasset infir-
isque ita unitate aduersæ valetudinis: accidensque in ge-
nua

190 COLLATION. SACRA
nua coram venera. Sacramento, proxime
lamentum, siue, ut vocant, armarium Eu
ristic amarè flebat, agendo Deo gratia,
quendoque dominum Ioannem Bolan
cerdotem, custodemque eiusdem Sacra
ibidem hærenti ad excipiendas oblationes
in hanc formam, hęc sequentia verba. Do
non sum digna accipere eam, quam cito
Dominus noster ostendit gratiam. Equi
ego in totum (laus superis) reuelui. Erat
circiter centum homines, quorum plu
siones præ laetitia lachrymabaneuit. Ioann
em herois ipsa suis pedibus recta in id.
Supra diximus hospitium, vndique fuisse
claudicatione, cæterisque aliis languore
properauit. Quæ natali D. Catharina re
reuersa in gratiarum actionem, sacro
percepit Eucharistiam: & vnà cum patre
quisque cognatis, Missæ in honorem
Sacramenti eodem die, ibidem maximam
rati, pro peruetusto more cantata inter
12. Die iiii mensis Decembri, anno xxi
nit Bruxellas coram venerab. Sacramen
taculis illustri, Margareta Steynmaerts,
ma vxor Henrici V Vittem scoparij Med
in parochia D. Remboldi post monachum
D. Clare habitans, multis praesentibus
mans, se se xxj. septimanis nuptiimè cu
peculiari quodam gutturis laborasse do
ita, vt vix, aut ne vix quidem poterat qui
esculenti glutire, addens & chirurgicos

ACRAI
y, proximi-
narium Eu-
o gratias,
em Bolace
em Sacra-
oblationis
verba. Don-
quam ergo
iam. Equi-
alui. Erad-
orum ple-
tur. Ioann-
ta in id, p-
diique la-
s languor-
harina cu-
, sacrof-
rum pauci-
orem ver-
maxima-
tate inter-
anno xxi
icramen-
maens, et
arij Met-
monasteri-
sentibus ex-
orasse do-
terat quan-
urgicoslo-

LIBER I.

197

liniensium de eius vita planè desperare, ob id
quod haberet in collo apostema, eamque na-
tura propensissimā esse, vt hoc morbo extin-
guetur. Quod rēsciscens Margaretha plena
fiducia, magnaque cum deuotione sese con-
cedidit Eucharistiæ, pollicens suo tempore
inquisitum, quo ei maximè foret integrū. Quo
voto suscepto, paululum quiescebat, innitens
colo. E vigilanti verò mox è gula excidit massa
Purpurea crassio confusurata, instar fusili, ac
postea omniō reualuit ab eo, quem diu
in gutture perpessa est angore.

15. Eodem quoque anno xxi. die mensis De-
cembri, accessit Bruxellis in chorū venerab.
sacramenti miraculis nobilitati, per id tempo-
ris in alati publicè repositi, vt ab omnibus ad-
spiceretur, Anna Brabantica Guilhelmi laspa-
nata quindecim, Mchlini apud Bogherdem,
cum Elizabeth à Cuelis, quę duobus supremis
annis coeca fuit, vt & ipsa, & eius hospita Eliza-
beth affirmabat, quod nihil in totum videret,
ita vi quoquò versus duceretur, atque reduc-
retur, sicubi esset quod ageret: addens alterum
oculorum orbem, siue pupillam, omniō suo
summorum loco fuisse, diuque malis adhesi-
se: constanter ad vnum omnibus medicis ha-
bitum, nō inexpertis, nolit velit, hoc cam
oculo orbandalam esse affirmantibus. Sub hæc
et ultius Elizabeth venerab. sacram. ciusdem no-
mine